
Forårsruller og nøglehulsmærket 

 

Daloon, der producerer stort set samtlige forårsruller, der sælges i Danmark, indledte for 

ca. 2 år siden en målrettet indsats for at forbedre smag og ernæringsmæssige 

sammensætning i virksomhedens produkter. 

 

Grønsagsindholdet er hævet, fedtindholdet er reduceret, natriumindholdet er reduceret og 

mærkning, emballage og markedsføring er bragt i overensstemmelse hermed, så 

forbrugerne nu oplyses om: 

 

• Fuld næringsdeklaration 

• Faktisk Fedtindhold, som er trykt på forsiden af emballagen 

• Fedtenergiindhold, som er trykt på forsiden af emballagen 

• GDA mærkning (anbefalet daglig indtagelse) beregnet på baggrund af en voksens 

kvindes forventede kalorieforbrug på 2000 kcal. 

 

Som følge af det øgede grønsagsindhold og reduktion i fedt- og natriumindhold blev 

produkterne godkendt til nøglehulsmærket, som efter anbefaling fra såvel politikere som 

forbrugerorganisationer. 

 

Arbejdet med at videreudvikle forårsrullerne i en mere ernæringsrigtig retning fortsætter, 

og Daloon er netop nu, ved at introducere næste bølge, hvor fedtindholdet i forårsrullerne 

reduceres yderligere, der tilsættes større mængde grønsager og endelig sikrer anvendelsen 

af fuldkorn, at fiberindholdet i det færdige produkt øges. 

 

Daloon er derfor forundret over, at TV2 udsendelsen Basta torsdag den 11 februar viste et 

indslag, hvor TV2 Basta, fremfører udokumenterede og urigtige oplysninger om 

natriumindholdet i Daloons forårsruller 

 

Til orientering kan det oplyses Daloons  forårsruller indeholder mellem 0,33 og 0,48 g 

natrium pr. 100 g, hvor nøglehulskravene for den pågældende produktgruppe 

specificerer, at natriumindholdet maksimalt på være 0,6 g pr. 100 g. Natriumindholdet i 

forårsrullerne ligger således mellem 20 og 50 % under det ”tilladte”. 

 



 

Daloon har undervejs i hele debatten om fødevaremærkning på forskellig vis fremført den 

holdning, at mærkning som f.eks. GDA sammen med den udvidede næringsdeklaration 

giver den bedste forbrugeroplysning, da denne mærkning alene oplyser om produktets 

næringsindhold, men Daloon har, efter den heftige debat om forbrugeroplysning der kørte 

i 2009, valgt at supplere mærkningen med nøglehulsmærket, da denne mærkning er 

anbefalet af såvel folketing som forbrugerorganisationer.  

 

Daloon arbejder løbende på fortsat forbedringer af forårsrullerne såvel ernæringsmæssigt 

som smagsmæssigt, så forårsruller også i fremtiden vil være forbrugernes foretrukne valg, 

når mellemmåltidet eller aftensmaden skal klares i en håndevending og med god 

samvittighed. 

 

 

 


